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ÚVOD

„Jsou toliko dvě strany politické na světě: strana poctivých a strana nepoctivých;

poznáte a rozeznáte je podle toho, kterak školství podporují.“

Karel Havlíček Borovský

Problematika financování školství by měla být jednou z hlavních priorit každé

demokratické společnosti. Resort školství v České republice je dle názoru autorky

v současné době zejména vlivem globální ekonomické krize podfinancovaný, chybí

peníze na základní pomůcky, platy učitelů se snižují a nejsou finance ani na jeho další

rozvoj. Přitom trend růstu vzdělávání roste. Podle „Přehledu vzdělávání v roce 2012“1,

který byl dne 10.09.2012 představen v Konferenčním centru OECD2 v Paříži se

odhaduje, že v průměru 84 % dnešních mladých lidí dokončí úplné středoškolské

vzdělání. Ve většině zemí dnes děti dosáhnou vyššího vzdělání než jejich rodiče.

Úroveň vzdělání obyvatel má vliv na hospodářkou prosperitu každé země. Jak ale

dosáhnout vyšší úrovně vzdělávání, když jsou resortu školství rok co rok snižovány

výdaje z veřejných rozpočtů? Dalo by se říci, že jinak to nejde, neboť je v současné

době celosvětová ekonomická krize a také schodek státního rozpočtu naší země je

každým rokem stále vyšší. Je tedy třeba šetřit. Ale skutečně potřebujeme předražené

dálnice, nákupy vojenských letounů či další golfová hřiště? Zajistí nám tyto investice

hospodářskou prosperitu? Nedalo by se právě zde ušetřit a tyto peníze poskytnout

jinému, pro chod země zcela potřebnějšímu resortu, jako je školství nebo zdravotnictví?

Autorka je tohoto názoru, že jako země můžeme mít nejlépe vybudovanou dálniční síť

na světě a golfové hřiště v každém městě, ale pokud budeme mít nevzdělané

obyvatelstvo, nikdy nebude naše hospodářská úroveň dosahovat vzestupných tendencí,

neboť ke stavbě dálničních sítí i golfových hřišť je zapotřebí vzdělaných odborníků.

1Zdroj: Stálá mise České republiky při OECD v Paříži [online]. 2013 [cit. 2013-02-23]. Dostupné z:
http://www.mzv.cz/oecd.paris/cz/zpravy_udalosti_aktuality/oecd_predstavila_svuj_prehled_vzdelavani.ht
ml

2 OECD – Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj
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Pro autorku je oblast školství neznámým prostředím, ve kterém se dříve pohybovala

pouze jako žačka a v současné době jako studentka. Oblast ji však velice zajímá, sleduje

tuto část veřejného sektoru v médiích a domnívá se, že oblasti financování školství je

třeba věnovat velkou pozornost. Téma, které autorka popisuje se pro ni stalo šancí, jak

popsat a zanalyzovat finanční a ekonomickou situaci jedné z největších středních škol

v Karlovarském kraji.

Cílem této práce je rozbor a analýza financování Integrované střední školy Cheb

a na základě shrnutí a výsledků pak navržení vhodných opatření, které nenaruší

v budoucnosti běžný chod školy.
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METODIKA PRÁCE

Bakalářská práce je obsahově rozdělena do tří částí. První část je teoretická, druhá praktická

a třetí analytická.

Teoretická část má ryze popisný charakter. Autorka zde vychází především z odborné

literatury a dále také z velkého množství právních předpisů vztahujících se k tématu práce.

Dále čerpá ze statistických dat a údajů, které jsou k dispozici na internetových stránkách

Českého statistického úřadu. Zabývá se zejména otázkou neziskových organizací jako

celku, charakterizuje tento sektor, člení jej dle různých kritérií, popisuje systém jeho

financování se zaměřením na dotace ze státního rozpočtu a rozpočtu EU. Dále se zaměřuje

na nestátní neziskové organizace a příspěvkové organizace. V závěru této části se autorka

snaží obsáhnout resort školství jako část veřejného sektoru.

Praktická část je věnována konkrétní střední škole, tj. Integrované střední škole Cheb.

Autorka v této části čerpá z interních materiálů školy, především z účetních výkazů.

Popisuje zde časový úsek vztahující se k účetnímu období v letech 2007 - 2012. Zabývá se

jednotlivými zdroji financování školy.

Poslední část této práce, analytická část, hodnotí a analyzuje údaje a data uvedená

v praktické části, tedy údaje z interních podkladů školy. K tomuto účelu autorka využila

jednak SWOT analýzu, ve které se zaměřuje zejména na finanční a ekonomickou stránku

školy. Dále autorka využila některé metody hodnocení ukazatelů, kterými se zabývá

finanční analýza, zejména hodnotila míru autarkie nákladů a výnosů z hlavní činnosti, míru

autarkie nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti, míru příjmů z neinvestiční dotace

na celkových provozních příjmech, rentabilitu nákladů doplňkové činnosti, míru finanční

nezávislosti a obrat kapitálu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

1. Finance, veřejné finance, veřejné statky a veřejný sektor

1.1 Finance

Vznik financí souvisí se vznikem peněz a rozvojem jejich funkcí. Pojem „finance“ nelze

zaměňovat s pojmem „peníze“.

Finance jsou v podstatě peněžní vztahy, které vznikají při tvorbě, rozdělování

a používání peněžních fondů. [20] Jedná se tedy o peněžní operace, při kterých dochází

k rozdělení národního důchodu a k realizaci hrubého domácího produktu (HDP).

V procesu postupné realizace HDP se poté setkáváme s „reálnými penězi“, a to

v hotovostní nebo bezhotovostní formě.

Pojem „finance“ lze vysvětlit a rozčlenit podle různých kritérií. Pro účely této práce je

použito následující členění:

� veřejné finance

� soukromé finance

� finance domácností

Autorka se dále věnuje pouze jedné části financí, a to „veřejným financím“, neboť další

podskupiny (soukromé finance a finance domácností) se již od tématu této práce

oddalují a příliš s ním nesouvisejí.

1.2 Veřejné finance

Veřejné finance slouží k označení specifických finančních vztahů a operací, které

probíhají mezi orgány a institucemi (tzn. mezi orgány veřejné správy) na straně jedné

a ostatními subjekty (tzn. občany, domácnostmi, firmami, neziskovými organizacemi

atd.) na straně druhé. [6] Z toho lze dovodit, že veřejné finance vystihuje jeden důležitý

aspekt, a to skutečnost, že vždy na jedné straně vystupuje jako jeden ze subjektů
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veřejná moc3, tzn. taková moc, která autoritativně rozhoduje o právech a povinnostech

subjektů. [20] Veřejné finance tedy výrazně ovlivňují a zasahují do existence, rozsahu a

fungování veřejného sektoru. Pojem „veřejný sektor“ je blíže specifikován

v podkapitole č. 1.4.

1.3 Veřejné statky4

Veřejné statky jsou takové statky nebo služby, které neprochází trhem, jsou

spotřebovány kolektivně, jsou většinou zabezpečovány veřejnou správou a jsou více či

méně užitečné celé společnosti. [21] Tuto skutečnost lze ještě doplnit konstatováním,

že při produkci veřejných statků není možné na rozhodující místo stavět zisk. [20] Při

charakteristice veřejných statků je velmi důležité uvést dvě zásady, které veřejné statky

nejvíce vystihují. Jedná se o:

1. nedělitelnost spotřeby

2. nevylučitelnost spotřeby

První zásada znamená skutečnost, že pokud spotřebovává určitý statek jednotlivec, nic

nebrání dalšímu jedinci ten samý statek spotřebovávat současně. Druhá zásada nám

říká, že nelze žádného jedince vyloučit ze spotřeby.

1.4 Veřejný sektor

Produkci veřejných statků zabezpečuje veřejný sektor. Definic vysvětlujících pojem

„veřejný sektor“ je celá řada. Odborná literatura např. uvádí: „Veřejný sektor je ta část

národního hospodářství, ve které se ve veřejném zájmu realizují veřejné služby, je

financována převážně z veřejných rozpočtů, je řízena a spravována veřejnou správou,

rozhoduje se v ní veřejnou volbou a podléhá veřejné kontrole“ . [22, s.18 ]

Jelikož veřejný sektor zabezpečuje veřejné statky, je tak financován z prostředků

klasifikovaných v rozpočtové soustavě a je řízen a také kontrolován veřejnou správou

(územní samosprávou a státní správou).

3 Za orgány veřejné moci je považován např. stát, obec apod.
4 Podrobněji např.: SAMUELSON, P.A.; NORDHAUS, W.D., Ekonomie. Praha: Svoboda, 1991

13

Veřejný sektor lze také různě rozdělovat. Jedním hlediskem je dělení podle resortů,


[…]


CZ0412
OA, VOŠ cest.ruchu a Jaz.škola s pr.
SJZ

Bezručova 17 Karlovy Vary

CZ0412 SPŠ keramická a sklářská Karlovy Vary
nám. 17. listopadu
12

Karlovy Vary

CZ0412 Obchodní akademie Podnikatel s.r.o. nám. V. Řezáče 5 Karlovy Vary

CZ0412 Střední odborná škola Karlovy Vary,s.r.o Konečná 21 Karlovy Vary

CZ0412
SOŠ obchodu, provozu hotelů a SOU
s.r.o.

Jana Palacha 932 Karlovy Vary

CZ0412 1.české gymnázium v Karlových Varech Národní 25
Karlovy Vary -
Drahovice

CZ0412 Střední lesnická škola Žižkov 345 Žlutice

CZ0412 Střední odborné učiliště Toužim Plzeňská 330 Toužim

CZ0412 Střední odborná škola logistická a SOU Hlavní 114 Dalovice

CZ0412 SOŠ stavební Karlovy Vary Sabinovo nám. 16 Karlovy Vary

CZ0412 Základní škola, MŠ a praktická škola Vančurova 83 Karlovy Vary

CZ0412
TRIVIS - SŠ veřejnoprávní K.Vary,
s.r.o.

T. G. Masaryka 1 Karlovy Vary

CZ0413 Střední průmyslová škola Loket T. G. Masaryka 3 Loket

CZ0413
Gymnázium Sokolov a Krajské
vzděl.centr.

Husitská 2053 Sokolov

CZ0413
Gymnázium a obchodní akademie
Chodov

Smetanova 738 Chodov

CZ0413 Odborné učiliště Horní Slavkov Kounice 613 Horní Slavkov

CZ0413 Střední škola, ZŠ a MŠ Kraslice Havlíčkova 1717 Kraslice

CZ0413 Gymnázium, ZŠ a MŠ Mánesova s.r.o. Mánesova 1672 Sokolov

CZ0413 Střední škola živnostenská Sokolov Žákovská 716 Sokolov

PŘÍLOHA C: Výše prospěchových stipendií poskytovaných ISŠ Cheb

Výše prospěchových stipendií pro podporované obory vzdělání ukončené maturitní
zkouškou

Obor vzdělání Ročník

Známka
z OV

Výše měsíčního
stipendia [Kč]

Mechanik elektronik
Stavebnictví (pozemní stavitelství)
Uměleckořemeslná stavba hudebních

1.
1/2

300

Mechanik elektronik Stavebnictví
(pozemní stavitelství) Uměleckořemeslná
stavba hudebních nástrojů

2.
1/2

400

Mechanik elektronik, Stavebnictví
(pozemní stavitelství) Uměleckořemeslná
stavba hudebních nástrojů

3.
1/2

500

Mechanik elektronik Stavebnictví
(pozemní stavitelství) Uměleckořemeslná
stavba hudebních nástrojů

4.
1/2

600

Výše prospěchových stipendií pro podporované obory vzdělání ukončované výučním
listem

Obor vzdělání

Ročník

Známka z OV

Výše měsíčního stipendia [Kč]

Řezník 1. 1/2 400 / 300
2. 1/2 500 / 400
3. 1/2 600 / 500

Pekař 1. 1/2 400 / 300
2. 1/2 500/ 400
3. 1/2 600 / 500

Zedník 1. 1/2 400 / 300
2. 1/2 500 / 400
3. 1/2 600 / 500

Instalatér 1. 1/2 400 / 300
2. 1/2 500/ 400
3. 1/2 600 / 500

Strojírenské práce 1. 1/2 600 / 500
2. 1/2 700 / 600
3. 1/2 800 / 700

Stavební výroba 1. 1/2 600 / 500
2. 1/2 700 / 600
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Klí čová slova: veřejné finance, neziskový sektor, příspěvkové organizace, školství,

dotace ze státního rozpočtu, dotace z rozpočtu EU, swot analýza, finanční analýza

Bakalářská práce se zabývá zdroji financování Integrované střední školy Cheb. První

část práce popisným způsobem vymezuje základní pojmy jako jsou veřejný sektor,

veřejné finance a veřejné statky. Dále je zde věnován prostor oblasti neziskového

sektoru a blížeji je specifikován sektor školství. Druhá část již charakterizuje konkrétní

střední školu – Integrovanou střední školu Cheb. Nejprve jsou zde popsány základní,

všeobecné údaje o škole, dále ekonomická a finanční situace školy a na závěr této části

je uveden rozbor jednotlivých zdrojů financování v letech 2007-2012. Třetí, poslední

část této práce, se zabývá analýzou dat a údajů shromážděných a seskupených ve druhé

části. Je zde sestavena SWOT analýza školy a následně je využito několika metod,

kterými se zabývá finanční analýza. Tyto zanalyzované údaje jsou krátce

okomentovány.

Abstract

SCHNEIDEROVÁ, M., Financing Integrated Secondary School Cheb.

Bachelor thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 95

s , 2013

Key Words: public finance, non-profit sector, organizations, education, subsidies from

the state budget subsidies from the EU budget, swot analysis, financial analysis

This bachelor thesis deals with the sources of funding the Integrated Secondary School

Cheb. The first part descriptively defines basic concepts such as the public sector,

public finance and public goods. Then there is the space to the non-profit sector and the

closer is specified education sector. The second part of already characterized by a

specific secondary school - Integrated Secondary School Cheb. First, it describes the

basic, general information about the school , as well as economic and financial situation

of the school and at the end of this section provides an analysis of the individual sources

of financing in the years 2007-2012. The third and last part of this paper deals with the

analysis of data and data collected and grouped in the second part . There are schools

prepared SWOT analysis and subsequently used several methods, which deals with

financial analysis. These data are analyzed briefly commented .