## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Monika Schneiderová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Financování Integrované střední školy Cheb

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Lukáš
Podnik – firma: Fakulta ekonomická, Katedra financí a účetnictví

### Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahrnutí literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

výborné

### Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>

Tématem bakalářské práce (dále jen BP) je Financování Integrované střední školy Cheb. Cílem BP je rozbor a analýza financování Integrované střední školy Cheb a na základě shrnutí a výsledků navrhnout vhodná opatření. V úvodu práce je popsána metodika práce. BP je rozdělena na část praktickou a část teoretickou. Teoretická část je založena na analýze dostupné české literatury a dostupných zdrojů. V praktické části autorka analyzuje střední školu a její fungování a zabezpečení zdrojů pro existenci školy. V poslední části se autorka zabývá zhodnocením hospodaření školy a popisuje návrhy na zlepšení. Po analýze BP lze konstatovat, že stanovený cíl BP byl splněn.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

1. Financování NNO je založena na příspěvcích z veřejných rozpočtů a darů. Jak ovlivňuje současná ekonomická situace získávání těchto peněz, hlavně darů, do rozpočtu školy?
2. Jaký Váš návrh na zlepšení byste doporučila jako nejdůležitější pro školu a proč?

V Plzni, dne 20.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 11 Oheř

*Škola je v pořádku a její fungování je v pořádku*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označe výsledky kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odvodněte níže při odvodnění klasifikačního stupně

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný klasifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěním oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Monika Schneiderová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Financování Integrované střední školy Cheb

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Lukáš
Podnik – firma: Fakulta ekonomická, Katedra financí a účetnictví

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahrnutí literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**v ý b ě r n ě**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Tématem bakalářské práce (dále jen BP) je Financování Integrované střední školy Cheb. Cílem BP je rozbor a analýza financování Integrované střední školy Cheb a na základě shrnutí a výsledků navrhnout vhodná opatření. V úvodu práce je popsána metodika práce. BP je rozdělena na část praktickou a část teoretickou. Teoretická část je založena na analýze dostupné české literatury a dostupných zdrojů. V praktické části autorka analyzuje střední školu a její fungování a zabezpečení zdrojů pro existenci školy. V poslední části se autorka zabývá zhodnocením hospodaření školy a popisuje návrhy na zlepšení. Po analýze BP lze konstatovat, že stanovený cíl BP byl splněn.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

1. Financování NNO je založena na příspěvcích z veřejných rozpočtů a darů. Jak ovlivňuje současná ekonomická situace získávání těchto peněz, hlavně darů, do rozpočtu školy?
2. Jaký Váš návrh na zlepšení byste doporučila jako nejdůležitější pro školu a proč?

V Plzni, dne 20.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 11 Cheb

*Škola lepší a rychlejší*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označe výsledky kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odvolněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěním oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Monika Schneiderová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Financování Integrované střední školy Cheb

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Lukáš
Podnik – firma: Fakulta ekonomická, Katedra financí a účetnictví

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahrnutí literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**v ý b ě r n ě**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Tématem bakalářské práce (dále jen BP) je Financování Integrované střední školy Cheb. Cílem BP je rozbor a analýza financování Integrované střední školy Cheb a na základě shrnutí a výsledků navrhout vhodná opatření. V úvodu práce je popsána metodika práce. BP je rozdělena na část praktickou a část teoretickou. Teoretická část je založena na analýze dostupné české literatury a dostupných zdrojů. V praktické části autorka analyzuje střední školu a její fungování a zabezpečení zdrojů pro existenci školy. V poslední části se autorka zabývá zhodnocením hospodaření školy a popisuje návrhy na zlepšení. Po analýze BP lze konstatovat, že stanovený cíl BP byl splněn.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

1. Financování NNO je založena na příspěvcích z veřejných rozpočtů a darů. Jak ovlivňuje současná ekonomická situace získávání těchto peněz, hlavně darů, do rozpočtu školy?
2. Jaký Váš návrh na zlepšení byste doporučila jako nejdůležitější pro školu a proč?

V Plzni, dne 20.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 11 Cheb

*Škola je v pořádku a její fungování je v pořádku*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označe výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odvodňte níže při odvodnění

klasifikačního stupně

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný klasifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodňte navrhovaný klasifikační stupeň, odvodňení zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěný oboustranně** na sekretariát KFU, FBK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).